
 

 

 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS AKVARIUMO IR JŪRŲ GAMTOS SKYRIAUS 

MUZIEJININKO-BIOLOGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus muziejininkas-biologas yra Lietuvos jūrų muziejaus 

(toliau-Muziejus) specialistas. 

2. Muziejininko-biologo pareigybės lygis – A. 

3. Muziejininko-biologo pareigybės paskirtis – muziejinės veiklos, susijusios su jūrų gamtos 

rinkinių kaupimu, apskaita, priežiūra, saugojimu, tyrimu ir sklaida, vykdymas. 

4. Akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus muziejininkas-biologas yra tiesiogiai pavaldus 

Akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus vedėjui. 

 

 

II. MUZIEJININKO-BIOLOGO SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

5. Darbuotojas, užimantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

5.1. turėti aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą biomedicinos mokslų studijų srities 

(biologijos, ekologijos ir aplinkotyros krypčių)  išsilavinimą; 

5.2. turėti ne mažesnę kaip 2 metų darbo patirtį biologijos, ekologijos ir aplinkotyros 

krypčių srityje; 

5.3. mokėti dirbti kompiuteriu su Microsoft Office programiniu paketu; 

5.4. mokėti ne mažiau kaip vieną užsienio kalbą; 

5.5. žinoti Muziejuose esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukcijos, 

Eksponatų skaitmeninimo, skaitmeninių vaizdų archyvavimo ir apskaitos nuostatų reikalavimus; 

5.6. žinoti kultūros vertybių skaitmeninimo ir metaduomenų rengimo specifiką ir metodiką; 

5.7. būti susipažinusiu su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais šios srities darbą. 

 

 

III. MUZIEJININKO-BIOLOGO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. vykdo jūrų gamtos rinkinių apskaitą, priežiūrą ir saugojimą, tyrimus ir sklaidą; 

6.2. dalyvauja rengiant Akvariumo ir jūrų gamtos ekspozicijų, nuolatinių, keliaujančių ir 

virtualių parodų mokslines koncepcijas, teminius planus, atrenka eksponatus, ruošia informacinę 

medžiagą,  

6.3. prižiūri esamas jūrų gamtos ekspozicijas, užtikrina švarą ir tvarką, kultūringą lankytojų 

aptarnavimą: 

6.4. prižiūri jūrų gamtos rinkinių saugyklas ir jose saugomus eksponatus, užtikrina tinkamą 

temperatūros ir drėgmės režimą, topografinius aprašus, švarą ir tvarką; 

6.5. vykdo jūrų gamtos rinkinių skaitmeninimą, vadovaudamasis LJM eksponatų 

skaitmeninimo, skaitmeninių vaizdų archyvavimo ir apskaitos nuostatais; 

6.6. vykdo planinius rinkinių tikrinimus;  

6.7. pagal poreikį dalyvauja akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus ūkiniuose darbuose; 

6.8. susirgus, tą pačią dieną praneša apie tai Akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus vedėjui. 

 

 



2 
 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už: 

7.1. įstatymų, reguliuojančių darbo santykius ir normatyvinių aktų taikymą bei vykdymą 

atliekant savo darbines funkcijas; 

7.2. šio aprašymo nuostatų savalaikį ir kokybišką vykdymą; 

7.3. už patikėtą įstaigos turtą; 

7.4. Muziejaus darbo tvarkos taisyklių, Muziejaus darbuotojo etikos kodekso ir pareigybės 

aprašymo punktų laikymąsi, saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų 

vykdymą; 

7.5. už žalą padarytą dėl savo kaltės, LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

7.6. už savo pareigų netinkamą vykdymą muziejininkas-biologas atsako Muziejaus darbo 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

7.7. darbuotojui, pažeidusiam šio pareigybės aprašymo nuostatų reikalavimus, taikoma 

Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta atsakomybė. 

 

______________ 


